ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
г. Ростов-на-Дону	«      » ________ 2018 г.
_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с одной стороны, и Благотворительный фонд поддержки активных видов спорта «Аспиро» (вдохновлять) имени Данила Мотренко, далее «Благополучатель», в лице директора Маркова Павла Андреевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
1.1. Благотворитель передает, а Благополучатель принимает пожертвование, направляемое на организацию ежегодных Всероссийских соревнований по картингу имени Данила Мотренко и уставную деятельность Фонда.
1.2. Сумма пожертвования составляет __________________ (_______________________) рублей – далее «Сумма пожертвования».

2. ЦЕЛЕВОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

2.1. Благополучатель использует пожертвование для организации и осуществления деятельности, указанной в п. 1.1 настоящего Договора. Порядок использования пожертвования  определяется Федеральным Законом от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
2.2. Благополучатель не может использовать пожертвование на коммерческие цели, а также с целью получения прибыли или для извлечения доходов в какой-либо форме.
2.3. Если использование передаваемого по настоящему Договору пожертвования в соответствии с указанным Благотворителем назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению только с согласия Благотворителя.
3. ОТЧЕТНОСТЬ ПО ПОЖЕРТВОВАНИЮ
3.1. Обособленный учет расходования средств пожертвования производится с соблюдением правил ведения бухгалтерского учета и кассовых операций, установленных законодательством РФ.
3.2. Отчетность по пожертвованию состоит из финансового отчета (информация о доходах и расходах). По требованию Благотворителя Благополучатель обязуется предоставить копии первичных документов.
3.3. Финансовые отчеты должны быть подписаны директором и главным бухгалтером Получателя.
3.4. Финансовая документация, относящаяся к пожертвованию, должна храниться Получателем не менее трех лет после предоставления итогового финансового отчета о выполнении проекта.
3.5. Благополучатель предоставляет Благотворителю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании переданных по настоящему договору денежных средств.
3.6. Благополучатель обязуется использовать денежные средства, полученные по настоящему Договору, в течение 1 (одного) года с момента их поступления на расчетный
счет Благополучателя.

4. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Выплата суммы пожертвования осуществляется Благотворителем в срок до 1 месяца с момента подписания настоящего договора.
4.2. В назначении платежа в платежном поручении указывается «Пожертвование Благотворительному Фонду поддержки активных видов спорта «Аспиро» (вдохновлять) имени Данила Мотренко».

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА ПОЖЕРТВОВАНИЯ
5.1. Договор пожертвования прекращается в момент исполнения Сторонами, по настоящему Договору, взятых на себя обязательств.
5.2. Прекращение договора сопровождается процедурой закрытия, которая состоит в предоставлении Благополучателем отчетов и их одобрения Благотворителем.

6. ОТМЕНА ПОЖЕРТВОВАНИЯ
6.1. Благотворитель имеет право отменить пожертвование в любое время до окончания срока действия настоящего Договора, если будет установлено, что Благополучатель не выполняет условий настоящего Договора.
6.2. В случае отмены пожертвования Благополучатель обязан возвратить его Благотворителю в десятидневный срок после получения заявлении в неиспользованной части, по которой отсутствует отчет.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
7.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффинированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Благополучатель подтверждает, что в случае необходимости использовать в рамках проекта охраняемые законом объекты интеллектуальной собственности, принадлежащие Благотворителю, он будет просить письменного разрешения на такое использование.
8.2. Все изменения и дополнения настоящего Договора действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
8.3. Ко всем иным правоотношениям, не урегулированным настоящим Договором, применяется законодательство РФ.
8.4. Все неурегулированные путем переговоров споры и разногласия между Сторонами по настоящему Договору подлежат рассмотрению в арбитражном суде.
8.5. Каждая из Сторон настоящего Договора обязуется относиться к его условиям, как к коммерческой тайне, носящей конфиденциальный̆ характер.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Благотворитель:
	Благополучатель:

	Благотворительный Фонд поддержки активных видов спорта «Аспиро» (вдохновлять) имени Данила Мотренко
Адрес: 344002 г. Ростов-на-Дону, ул. Левобережная д.147
ИНН/КПП 61632088491/616301001,
ОГРН  1186196009449
ОКПО  265385826;
ОКТМО 60701000001;
ОКАТО  60401380000;
р/с  40703810500000004385
к/сч 30101810000000000804
Публичное Акционерное Общество «Донской коммерческий банк»,
г.Ростов-на-Дону
БИК  046015804
г. Ростов-на-Дону, Михаила Нагибина пр-кт, д. 32а

	_____________________

	Директор фонда

	[bookmark: _GoBack]____________________ _______________

М.П.
	___________________ П.А. Марков

М.П.